UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
Secretaria dos Conselhos Superiores

RESOLUÇÃO SCS Nº 5.814, DE 27 DE MARÇO DE 2024

Dispõe sobre a concessão do Título de Doutor
Honoris Causa ao Dr. DAISAKU IKEDA.

O Conselho Universitário (CONSUNI), em sessão ordinária realizada em 27 de março
de 2024, e de acordo com o teor do Processo nº 23102.005954/2023-61, aprovou e promulgou
a seguinte Resolução:

Art. 1º Fica aprovada a concessão do Título de Doutor Honoris Causa ao Dr.
DAISAKU IKEDA.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação no Boletim da
UNIRIO.

José da Costa Filho
Reitor

TTDD: 005.1.

		2024-04-03T10:41:30-0300
	JOSE DA COSTA FILHO:63341735704